
 
ASOCIACIÓN DEL FÚTBOL ARGENTINO 

BOLETÍN Nº 6478 

- RESOLUCIONES DE LA MESA DIRECTIVA DEL 18.04.2024 - 
 
 

REGLAMENTO DE LOS TORNEOS DE FÚTBOL INFANTIL - TEMPORADA 2024  

Por Boletín Especial 6479, se publica el Reglamento de los Torneos de Fútbol Infantil - 

Temporada 2024. 

 

 

REGLAMENTO DEL CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “C” DE FÚTBOL 

FEMENINO - TEMPORADA 2024 

Por Boletín Especial 6480, se publica el Reglamento del Campeonato de Primera División 

“C” de Fútbol Femenino - Temporada 2024. 

 

 

REGLAMENTO CAMPEONATOS DE PRIMERA DIVISIÓN “D” DE FUTSAL 2024 

Por Boletín Especial 6481, se publica el Reglamento Campeonatos de Primera División 

“D” de Futsal 2024. 

  

 

TRIBUNAL DE ÉTICA 

Designar, de manera transitoria, al Dr. Pablo Fernando Morán para cubrir el cargo vacante, 

ad-referéndum de la Asamblea. 
 

 

TORNEO DE LA LIGA PROFESIONAL DE FÚTBOL DE AFA 2024 - REAPERTURA 

DEL REGISTRO DE INSCRIPCIONES Y TRANSFERENCIAS 

 Atendiendo que conforme el art. 11.3 del Reglamento de los Torneos de la temporada 2024 

de Primera División de la Liga Profesional de Fútbol de la AFA (Boletín 6425 del 25.01.2024) se 

dejó establecido que los reemplazos por lesión por aplicación del art. 10 del CCT 557/09 entre 

AFA y FAA sólo podían efectuarse hasta la Fecha 10 de la Copa de la LPF; y, asimismo, que el 

registro de nuevos jugadores para el Torneo de la LPF se ha previsto para el 01.06.2024 (art. 18.1) 

con el Torneo ya iniciado, es que para evitar un perjuicio deportivo a aquellos equipos que una vez 

disputada la Fecha 10 de la Copa de la LPF hayan sufrido la lesión de alguno de sus deportistas es 

que se Resuelve: 
 

1.  Los Clubes que durante la Copa de la LPF hayan sufrido lesiones de algunos de sus jugadores 

durante la Fecha 10 o con posterioridad a su disputa podrán incorporar un nuevo jugador en su 

reemplazo luego de su finalización de su participación en la Copa de la LPF y hasta las 20:00 

horas del jueves anterior al inicio de la Primera Fecha del Torneo de la LPF. 

2.  A estos efectos, estos Clubes deberán presentar: 

 a) nota del Club solicitando el reemplazo del jugador lesionado por aplicación del art. 10 del 

CCT 557/09; 

 b) diagnóstico del médico del Club; 

 c) los informes de los estudios realizados al jugador lesionado; 

 d) la lesión, desde la fecha en que la misma se produjo, debe representar una recuperación no 

menor a los cuatro (4) meses; 

 e) las Planillas emitidas desde el Sistema Comet donde el jugador figure como Titular o 

Suplente, en Primera o Reserva, en los partidos de la Copa de la LPF 2024; y, 

 f) el Contrato con el jugador. 

3.  Una vez confirmado que la recuperación del jugador lesionado será no menor a los cuatro (4) 

meses, el Club será autorizado a realizar el reemplazo. 

 

 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 2 

 

  

REGLAMENTO DEL CAMPEONATO DE FÚTBOL PLAYA DE PRIMERA DIVISIÓN 

2024 - MODIFICACIÓN  

Se resolvió adoptar las siguientes modificaciones reglamentarias en los Torneos de la 

referencia: 

 

9. CLASIFICACIÓN A COPA LIBERTADORES FÚTBOL PLAYA 2025 

9.1. Clasificará a la edición 2025 de la Copa Libertadores de Fútbol Playa el equipo que 

resulte ganador del partido a disputarse entre el equipo Campeón del Campeonato de 

Primera División 2024 y el club Campeón de la Liga Nacional de Futbol Playa 2024. 

Este encuentro se disputará a un solo partido, en sede a ser determinada oportunamente 

por A.F.A. 

9.2.  En caso de que el equipo que sea campeón del Campeonato 2024 y de la Liga 

Nacional de Futbol Playa 2024 sea el mismo equipo, el mencionado Club clasificará 

directamente a la citada Copa. 

9.3.  CUPO ADICIONAL A LA COPA LIBERTADORES FÚTBOL PLAYA 2025 

En caso de requerir la Confederación Sudamericana de Fútbol (CONMEBOL) una (1) plaza 

adicional para la Copa Libertadores de Fútbol Playa 2025, ya sea porque la Asociación del Futbol 

Argentino sea organizador del certamen o porque se otorgue una plaza más para la disputa de 

dicho Torneo, la mencionada plaza adicional será ocupada directamente por el equipo que resulte 

perdedor del partido mencionado en el Punto 9.1. 

9.4. En caso de que se produzca lo estipulado en el punto 9.2., el mencionado cupo 

adicional se resolverá a favor de aquel equipo que resulte ganador de un partido a 

disputarse entre el subcampeón del Torneo de Primera División de Fútbol Playa 2024 y 

el subcampeón de la Liga Nacional de Fútbol Playa 2024. El mencionado encuentro se 

resolverá en un solo partido,  en  Sede y estadio a ser determinado oportunamente por 

AFA.  

9.5. En caso de que se produzca lo estipulado en el punto 9.2., y el subcampeón del Torneo de 

Primera División de Fútbol Playa 2024 y el subcampeón de la Liga Nacional de Fútbol Playa 2024. 

sea el mismo equipo, el mencionado Club obtendrá el mencionado cupo adicional. 

 

 

REGLAMENTO DEL CAMPEONATO DE LA LIGA NACIONAL DE FÚTBOL PLAYA 

2024 - MODIFICACIÓN  

Se resolvió adoptar las siguientes modificaciones reglamentarias en los Torneos de la 

referencia: 

 

ART. 4° CLASIFICACIÓN PARA LA COPA LIBERTADORES DE FUTBOL PLAYA 

2025 

4.1. Clasificará a la edición 2025 de la Copa Libertadores de Fútbol Playa el equipo que resulte 

ganador del partido a disputarse entre el equipo Campeón del Campeonato de Primera División 

2024 y el club Campeón de la Liga Nacional de Futbol Playa 2024. Este encuentro se disputará a 

un solo partido, en sede a ser determinada oportunamente por A.F.A. 

4.2. En caso de que el equipo que sea campeón del Campeonato 2024 y de la Liga 

Nacional de Futbol Playa 2024 sea el mismo equipo, el mencionado Club clasificará 

directamente a la citada Copa. 

4.3.  CUPO ADICIONAL A LA COPA LIBERTADORES FÚTBOL PLAYA 2025 

En caso de requerir la Confederación Sudamericana de Fútbol (CONMEBOL) una (1) plaza 

adicional para la Copa Libertadores de Fútbol Playa 2025, ya sea porque la Asociación del Futbol 

Argentino sea organizador del certamen o porque se otorgue una plaza más para la disputa de 

dicho Torneo, la mencionada plaza adicional será ocupada directamente por el equipo que resulte 

perdedor del partido mencionado en el Punto 4.1. 

4.4. En caso de que se produzca lo estipulado en el punto 4.2., el mencionado cupo 

adicional se resolverá a favor de aquel equipo que resulte ganador de un partido a 

disputarse entre el subcampeón del Torneo de Primera División de Fútbol Playa 2024 y 

el subcampeón de la Liga Nacional de Fútbol Playa 2024. El mencionado encuentro se 

resolverá en un solo partido,  en  Sede y estadio a ser determinado oportunamente por 

AFA.  

4.5.  En caso de que se produzca lo estipulado en el punto 4.2., y el subcampeón del 

Torneo de Primera División de Fútbol Playa 2024 y el subcampeón de la Liga Nacional 

de Fútbol Playa 2024. sea el mismo equipo, el mencionado Club obtendrá el 

mencionado cupo adicional. 

 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 3 

 

  

PROGRAMACIÓN DE PARTIDOS 

Se estableció la siguiente: 

 

COPA DE LA LIGA PROFESIONAL DE FÚTBOL 2024 

 

FASE FINAL - 4tos.  
 

Sábado 20-04 

Argentinos Juniors   c.  Defensa y Justicia, a las 15.30 horas en Banfield 

Estudiantes de La Plata   c.  Barracas Central, a las 18.30 horas en Platense 

Godoy Cruz A. Tomba   c.  Vélez Sarsfield, a las 21.15 horas en estadio La Pedrera 

(San Luis) 
 

Domingo 21-04 

River Plate   c.  Boca Juniors, a las 15.30 horas en estadio Mario A. 

Kempes 
 

 De conformidad con las disposiciones enunciadas en el Reglamento de los Torneos de la 

Temporada 2024 de Primera División de la Liga Profesional de Fútbol de la A.F.A., si al cabo de 

los 90 minutos reglamentarios, alguno de los encuentros señalados precedentemente resultara 

igualado, la definición se operará conforme a las disposiciones del art. 111 punto I apartado 1 

inciso c) “Ejecución de tiros desde el punto penal” del Reglamento General de AFA. 

 

 

COPA DE LA LIGA PROFESIONAL DE FÚTBOL DE AFA 2024 DE RESERVA 

 

10ª. fecha: 
 

Zona A 
 

Martes 23-04 

Barracas Central   c.  Atlético Tucumán, a las 15.00 horas en Predio A.E.F.I.P. 

Vélez Sarsfield   c.  Belgrano, a las 15.00 horas en Vélez Sarsfield (Aux. V. 

Olímpica). 

Racing Club   c.  Banfield, a las 15.00 horas en Racing Club (Aux. Tita 

Mattiussi). 
 

Miércoles 24-04 

Gimnasia y Esgrima La Plata   c.  Rosario Central, a las 15.00 horas en Gimnasia y Esgrima 

La Plata (Aux. Estancia Chica). 
 

Jueves 25-04 

Independiente Rivadavia   c.  Argentinos Juniors, a las 19.00 horas en Club 

Montecaseros (Mza.). 

River Plate   c.  Instituto A.C.C., a las 19.00 horas en River Plate (Aux. 

Ezeiza). 

San Lorenzo de Almagro   c.  Dep. Riestra, a las 15.00 horas en San Lorenzo de 

Almagro (Aux. Cdad. Deportiva). 

 

Zona B 
 

Martes 23-04 

Godoy Cruz A. Tomba   c.  Boca Juniors, a las 15.00 horas en Godoy Cruz A. Tomba 

(Aux. Predio Coquimbito). 
 

Miércoles 24-04 

Defensa y Justicia   c.  Huracán, a las 15.00 horas en Defensa y Justicia (Aux. 

Predio Campeones del Mundo). 

Lanús   c.  Independiente, a las 15.00 horas en Lanús (Aux. Estadio). 

Talleres   c.  Tigre, a las 19.00 horas en Talleres (Principal). 

Central Córdoba   c.  Sarmiento, a las 19.00 horas en Central Córdoba 

(Principal). 
 

Jueves 25-04 

Platense   c.  Unión, a las 15.00 horas en Platense (Auxiliar). 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 4 

 

  

Newell´s Old Boys   c.  Estudiantes de La Plata, a las 15.00 horas en Newell´s 

Old Boys (Auxiliar). 

 

 

CAMPEONATO DE PRIMERA NACIONAL 2024 

 

12ª. fecha: 
 

Zona “A” 
 

Viernes 19-04 

San Martin (Tucumán)   c.  Guillermo Brown, a las 20.10 horas (TV) 
 

Sábado 20-04 

Estudiantes   c.  All Boys, a las 15.00 horas  

Talleres   c.  Tristán Suarez, a las 20.00 horas 
 

Domingo 21-04 

San Miguel   c.  Racing (Córdoba), a las 13.00 horas 

Arsenal F.C.   c.  San Martín (San Juan), a las 13.00 horas  

Chacarita Juniors   c.  Agropecuario Argentino, a las 15.30 horas 
 

Lunes 22-04 

Dep. Maipú   c.  Güemes, a las 15.00 horas  

Quilmes A.C.   c.  Patronato, a las 21.10 horas (TV) 
 

Martes 23-04 

Ferro Carril Oeste   c.  Alvarado, a las 19.00 horas (TV) 

 

Zona “B” 
 

Sábado 20-04 

Atlanta   c.  Almagro, a las 13.35 horas (TV) 

Defensores Unidos   c.  Defensores de Belgrano, a las 15.30 horas  

Colón   c.  Temperley, a las 19.05 horas (TV) 
 

Domingo 21-04 

Mitre   c.  Gimnasia y Esgrima (Mendoza), a las 11.30 horas   

Dep. Madryn   c.  Chaco For Ever, a las 13.00 horas 

Aldosivi   c.  Nueva Chicago, a las 16.00 horas en estadio José M. 

Minella 

Atlético de Rafaela   c.  San Telmo, a las 18.30 horas 

Estudiantes (Río Cuarto)   c.  Dep. Morón, a las 20.00 horas  
 

Lunes 22-04 

Almirante Brown   c.  Brown, a las 15.00 horas (TV)  

 

Interzonal 
 

Domingo 21-04 

Gimnasia y Tiro (Salta)   c.  Gimnasia y Esgrima (Jujuy), a las 16.00 horas 

 

 

CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “B” - TORNEO “APERTURA” 2024 

 

13ª. fecha: 
 

Sábado 20-04 

Dep. Armenio   c.  Sp. Italiano, a las 15.30 horas   

Cañuelas F.C.   c.  UAI - Urquiza, a las 15.30 horas 

Dep. Merlo   c.  Acassuso, a las 15.30 horas 

Comunicaciones   c.  Argentino de Merlo, a las 17.05 horas (TV) 
 

Domingo 21-04 

Villa Dálmine   c.  Liniers, a las 11.00 horas  

Fénix   c.  Flandria, a las 11.00 horas en Juv. Unida 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 5 

 

  

Los Andes   c.  Colegiales, a las 13.00 horas 

Argentino de Quilmes   c.  Villa San Carlos, a las 15.30 horas 

Sacachispas F.C.   c.  Excursionistas, a las 15.30 horas 

F.C. Midland   c.  Sp. Dock Sud, a las 18.15 horas  
 

Martes 23-04 

Dep. Laferrere   c.  San Martín, a las 15.30 horas 

 

 

CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “C” - TORNEO “APERTURA” 2024 

 

14ª. fecha: 
 

Sábado 20-04 

Yupanqui   c.  Central Ballester, a las 15.30 horas 

Defensores de Cambaceres   c.  Atlas, a las 15.30 horas 
 

Domingo 21-04 

El Porvenir   c.  Puerto Nuevo, a las 11.00 horas 

Luján   c.  Lugano, a las 11.00 horas 

Real Pilar F.C.   c.  Social y Rec. Español, a las 11.00 horas en estadio 

Municipal de Pilar 

Gral. Lamadrid   c.  Mercedes, a las 11.05 horas  

Ituzaingó   c.  Central Córdoba, a las 15.30 horas  

Dep. Paraguayo   c.  Victoriano Arenas, a las 15.30 horas en Lugano 
 

Lunes 22-04 

Sp. Barracas   c.  Juventud Unida, a las 15.30 horas en F.C. Midland 

Argentino   c.  Dep. Español, a las 15.30 horas  
 

Martes 23-04 

Berazategui   c.  Claypole, a las 15.30 horas  

J.J. de Urquiza   c.  L.N. Alem, a las 15.30 horas 

 

 

CAMPEONATO PROMOCIONAL AMATEUR - TORNEO APERTURA 2024 

 

9ª. fecha: 
 

Sábado 20-04 

F.C. Ezeiza   c.  Náutico Hacoaj, a las 11.00 horas en Estrella del Sur 

S.A.T.   c.  Dep. Provincial (Lobos), a las 15.00 horas 

Defensores de Glew   c.  Juventud de Bernal, a las 15.30 horas 
 

Domingo 21-04 

Belgrano (Zárate)   c.  Estrella de Berisso, a las 11.00 horas 

Everton (L.P.)   c.  Atlético Pilar, a las 15.30 horas  
 

Lunes 22-04 

Dep. Metalúrgico   c.  Estrella del Sur, a las 15.00 horas en Dep. Armenio (TV)  

Barrancas F.C.   c. Dep. Camioneros, a las 15.30 horas en Platense 

(Auxiliar) 

 

 

CAMPEONATO DE TERCERA DIVISIÓN DE PRIMERA NACIONAL 2024 - ZONA 

METRO - PRIMERA ETAPA 

 

2ª. fecha: 
 

Jueves 18-04 

Nva. Chicago   c.  Tristán Suarez, a las 11.00 horas en Nva. Chicago 

(Polideportivo). 

Chacarita Juniors   c.  Alte. Brown, a las 10.00 horas en Chacarita Juniors 

(Polideportivo). 

Temperley   c.  San Telmo, a las 14.00 horas en Temperley (Principal). 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 6 

 

  

Almagro   c. Dep. Morón, a las 10.00 horas en Almagro (Aux. 

Pontevedra). 

Def. de Belgrano   c.  Estudiantes, a las 10.00 horas en Predio Los Cardales. 

San Miguel   c.  Quilmes A.C., a las 11.00 horas en San Miguel 

(Auxiliar). 

Ferro Carril Oeste   c.  Atlanta, a las 09.30 horas en Ferro Carril Oeste (Aux. 

Estadio). 

Def. Unidos   c.  Camioneros, a las 14.30 horas en Def. Unidos (Aux. 

Predio). 

Arsenal F.C.   c.  Agropecuario Arg., a las 12.00 horas en Arsenal F.C. 

(Aux. Estadio). 
 

Viernes 19-04 

Brown (Adrogué)   c.  Talleres (R.E.), a las 15.00 horas en Brown (Adrogué) 

(Auxiliar). 

 

 

CAMPEONATO DE TERCERA DE PRIMERA DIVISIÓN “B” 2024 - 1RA. FASE 

 

8a. fecha: 
 

Martes 23-04 

Flandria   c.  Excursionistas, a las 15.30 horas, en Flandria auxiliar. 

Comunicaciones   c. Fénix, a las 15.00 horas en Comunicaciones auxiliar.  

Dep. Armenio   c. Arg. de Quilmes, a las 12.00 horas en Dep. Armenio 

auxiliar. 
 

Jueves 25-04 

UAI - Urquiza   c. Acassuso, a las 12.00 hs., en UAI - Urquiza auxiliar 

(Predio Morón). 

Sp. Dock Sud   c.  Sacachispas F.C., a las 15.00 horas en Sp. Dock Sud. 

Villa San Carlos   c.  Dep. Laferrere, a las 11.00 horas en Villa San Carlos 

auxiliar. 

Sp. Italiano   c. Cañuelas F.C., a las 12.00 hs., en Sp. Italiano auxiliar.  

Arg. de Merlo   c.  Los Andes, a las 15.00 horas en Arg. de Merlo auxiliar. 

Liniers   c. F.C. Midland, a las 09.00 horas en Liniers auxiliar.  

 

Partido a confirmar día, horario y estadio 

San Martín (B.)   c. Villa Dálmine. 

Colegiales   c. Excursionistas. 

 

 

CAMPEONATO DE TERCERA DIVISIÓN DE PRIMERA DIVISIÓN “C” 2024 - FASE 

CLASIFICACIÓN 

  

2a. fecha: 
 

Martes 23-04 

Puerto Nuevo   c.  Atlas, a las 11.00 hs., en Puerto Nuevo. 
 

Jueves 25-04 

El Porvenir   c.  L.N. Alem, a las 15.30 hs., en El Porvenir principal. 

Dep. Paraguayo   c.  Def. de Cambaceres, a las 10.30 hs., en Dep. Paraguayo 

auxiliar. 

J. Unida    c.  V. Arenas, a las 10.00 hs., en Predio Los Indios. 

Luján   c. Berazategui, a las 12.00 hs., en Luján auxiliar. 

Ituzaingó   c.  Argentino (Ros.), a las 15.30 hs., en Ituzaingó. 

Lugano   c. Yupanqui, a las 10.00 hs., en Lugano principal. 

Ctral. Ballester    c. Muñiz, a las 13.00 hs., en Ctral. Ballester. 

Claypole   c. Gral. Lamadrid, a las 15.30 hs., en Claypole principal. 

Dep. Español   c. Sp. Barracas, a las 13.00 hs., en Dep. Español auxiliar. 

Ctro. Rec. Español   c. Rea Pilar, a las 12.00 hs., en La Catedral. 

 

 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 7 

 

  

CAMPEONATOS DE DIVISIONES JUVENILES DE LA LIGA PROFESIONAL DE 

FÚTBOL DE PRIMERA DIVISIÓN  

 

Divisiones Juveniles de la Liga Profesional de Fútbol de Primera División (4ª. a 9ª.) 

- Los partidos correspondientes a la 5ª. fecha de Juveniles de la Liga Profesional de Fútbol 2024. 
   

Sábado 20-04 

Ctral. Córdoba (S.E.)   c.  Sarmiento, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Ctral. Córdoba (S.E.) (Aux. Predio). 

Argentinos Juniors   c.  Estudiantes de L.P., 4ª, 5ª y 6ª a las 09.00 - 11.00 - 13.00 

hs., en Argentinos Juniors (Auxiliar). 

Boca Juniors   c.  Rosario Central, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 - 13.00 

hs., en Boca Juniors (Aux. Ezeiza). 

Def. y Justicia   c.  Racing Club, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Def. y Justicia (Aux. Predio Campeones del Mundo). 

Talleres (Cba.)   c.  Unión, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Talleres (Cba.) (Principal). 

Banfield   c.  San Lorenzo de A., 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Banfield (Aux. L. Guillón). 

Instituto A.C.C.   c.  Vélez Sarsfield, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Polidep. La Agustina. 

Tigre   c.  Godoy Cruz, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Tigre (Auxiliar). 

Huracán   c.  Lanús, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Huracán (Auxiliar). 

Independiente Riv. (Mza.)   c.  Belgrano (Cba.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Club Montecaseros. 

Independiente   c.  Dep. Riestra, 4ª, 5ª y 6ª a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Independiente (Auxiliar). 

Newell´s Old Boys   c.  Atl. Tucumán, 4ª, 5ª y 6ª, 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Newell´s Old Boys (Auxiliar). 

G. y Esgrima (L.P.)   c.  River Plate, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00, 11.00 y 13.00 hs., en 

G. y Esgrima (L.P.) (Aux. Estancia Chica). 

Barracas Central   c.  Platense, 4ª, 5ª y 6ª a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Predio A.E.F.I.P. 

Sarmiento   c.  Ctral. Córdoba (S.E.), 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 

12.50 hs., en Sarmiento (Aux. Ctro. A. Rendimiento). 

Estudiantes de L.P.   c.  Argentinos Juniors, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Estudiantes de L.P. (Aux. Country). 

Rosario Central   c.  Boca Juniors, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Rosario Central (Aux. Granadero Baigorria). 

Racing Club   c.  Def. y Justicia, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Racing Club (Aux. Tita Mattiussi). 

Unión   c.  Talleres (Cba.), 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Unión (Aux. Tatenguita). 

San Lorenzo de A.   c.  Banfield, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. en San 

Lorenzo de A. (Aux. Cdad. Deportiva). 

Vélez Sarsfield   c.  Instituto A.C.C., 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. 

en Velez Sarsfield (Aux. V. Olímpica). 

Godoy Cruz   c.  Tigre, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. en Godoy 

Cruz (Aux. Predio Coquimbito). 

Lanús   c.  Huracán, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. en 

Lanús (Aux. Estadio). 

Belgrano (Cba.)   c.  Independiente Riv. (Mza.), 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 

y 12.50 hs., en Belgrano (Cba.) (Aux. V. Esquiu). 

Dep. Riestra   c.  Independiente, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. 

en Dep. Riestra (Aux. Estadio). 

Atl. Tucumán   c.  Newell´s Old Boys, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Atl. Tucumán (Auxiliar). 

River Plate   c.  G. y Esgrima (L.P.), 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs. en River Plate (Aux. Ezeiza). 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 8 

 

  

Platense   c.  Barracas Central, 7ª, 8ª. y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs. en Platense (Auxiliar). 

 

 

CAMPEONATOS DE DIVISIONES JUVENILES 

 

Divisiones Juveniles de Primera Nacional (4ª a 9ª) 

- Los partidos correspondientes a la 3ra fecha del Campeonato 2024. 
 

Divisiones Juveniles de Primera División “B” (4ª a 9ª) 

- Los partidos correspondientes a la 2da. fecha del Campeonato de 2024.  
 

Divisiones Juveniles de Primera División “C” (4ª a 9ª) 

- Los partidos correspondientes a la 1ra. fecha del Campeonato de 2024.  
  

Cambios de estadios, de fechas y de horas: 
 

Viernes 19-04 

Aldosivi (M.D.P.)   c. Talleres (R.E.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

Aldosivi (M.D.P.) auxiliar. 

Comunicaciones   c.  Fénix, 6ª, 5ª y 4ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Comunicaciones auxiliar. 
 

Sábado 20-04 

Camioneros   c.  At. de Rafaela, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Predio Luis Guillón. 

Chacarita Jrs.   c.  Colón, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Chacarita Jrs. auxiliar. 

Def. de Belgrano   c.  Almagro, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Predio Los Cardales. 

T. Suárez   c.  Nva. Chicago, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en T. Suárez auxiliar (predio). 

Dep. Morón   c.  San Miguel, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Dep. Morón auxiliar. 

Patronato (E.R.)   c.  Atlanta, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Patronato (E.R.) auxiliar (predio). 

Flandria   c.  Arsenal F.C., 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Flandria auxiliar (estadio). 

Estudiantes   c.  F.C. Oeste, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Predio Martín Coronado. 

All Boys   c.  Brown (A.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Club Pintitas. 

Acassuso   c.  Alte. Brown, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Acassuso principal. 

Sp. Estudiantes (S. Luis)   c.  Andes Talleres (Mza.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 

13.00 hs., en Sp. Estudiantes (S. Luis) principal. 

Juv. Unida (S. Luis)   c.  Dep. Rivadavia (Mza.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 

13.00 hs., en Juv. Unida auxiliar (predio). 

San Martín (S. Juan)   c.  G. y Esgrima (Mza.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 

13.00 hs., en San Martín (S. Juan) principal. 

Estudiantes (Río IV)   c.  Sp. Belgrano (S. Francisco.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 

11.00 y 13.00 hs., en Estudiantes (Río IV) auxiliar 

(predio) 

Dep. Maipú (Mza.)   c.  San Martín (Mza.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Dep. Maipú (Mza.) auxiliar. 

Luján   c.  Dep. Armenio, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Luján auxiliar. 

F.C. Midland   c.  Los Andes, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

F.C. Midland auxiliar. 

Sp. Italiano                     c.  Arg. de Merlo, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Sp. Italiano auxiliar. 

Dep. Español   c.  Cañuelas F.C., 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Dep. Español auxiliar. 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 9 

 

  

Colegiales   c.  Ituzaingó, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Unión del Viso. 

Liniers   c.  Claypole, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Liniers auxiliar. 

Sp. Barracas   c.  J.J. de Urquiza, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Predio Suterh. 

Real Pilar F.C.   c.  Argentino (Ros.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Real Pilar F.C. auxiliar. 

Muñiz   c.  Control Orientado, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Dep. Metegol. 

Berazategui   c.  Juv. Unida, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Berazategui auxiliar. 

Lugano   c.  Atlas, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en Dep. 

Laferrere auxiliar. 

Everton   c.  Ctro. Rec. Español, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Everton auxiliar. 

Gral. Lamadrid   c.  Def. de Cambaceres, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 

13.00 hs., en Club C.I.R.S.E. 

At. de Rafaela   c. Camioneros., 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en At. de Rafaela auxiliar (Cdad. Deportiva). 

Colón (Sta. Fe)   c.  Chacarita Jrs., 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Colón auxiliar (predio). 

Def. Unidos   c.  San Telmo, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Def. Unidos auxiliar. 

Almagro   c.  Def. de Belgrano, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Almagro auxiliar. 

Nva. Chicago   c.  T. Suárez, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Nva. Chicago auxiliar. 

Atlanta   c.  Patronato (E.R.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Atlanta auxiliar. 

Arsenal F.C.   c.  Flandria, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Arsenal F.C. auxiliar (predio). 

F.C. Oeste   c.  Estudiantes, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

F.C. Oeste auxiliar (estadio). 

Alte. Brown.   c.  Acassuso, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Alte. Brown auxiliar (predio). 

Andes Talleres (Mza.)   c.  Estudiantes (S. Luis), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 

12.50 hs., en Andes Talleres (Mza.) principal. 

Dep. Rivadavia (Mza.)   c.  Juv. Unida (S. Luis), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 

12.50 hs., en Dep. Rivadavia (Mza.) principal. 

G. y Esgrima (Mza.)   c.  San Martín (S.J.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en G. y Esgrima (Mza.) auxiliar (predio). 

Sp. Belgrano (S. Francisco)   c.  Estudiantes (Río IV.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 

12.50 hs., en Sp. Belgrano (S. Francisco) auxiliar. 

San Martín (Mza.)   c.  Dep. Maipú (Mza.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en San Martín (Mza.) principal. 

San Martín (B.)   c.  Excursionistas, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Predio E.P.F. (Don Orione). 

Dep. Armenio   c.  Luján, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en Dep. 

Armenio auxiliar. 

Sacachispas F.C.   c.  Ituzaingó, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Sacachispas F.C. auxiliar. 

Arg. de Merlo   c.  Sp. Italiano, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Arg. de Merlo auxiliar. 

Dep. Laferrere   c.  Colegiales, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Dep. Laferrere auxiliar. 

Pto. Nuevo   c.  At. Pilar, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Pto. Nuevo auxiliar. 

Argentino (Ros.)   c.  Real Pilar, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Dep. Paraguayo auxiliar. 

Ctral. Ballester   c.  L.N. Alem, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Polid. Santa Brígida. 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 10 

 

  

El Porvenir   c.  Yupanqui, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., El 

Porvenir auxiliar. 

Atlas   c.  Lugano, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Liniers auxiliar. 

V. Arenas   c.  Dep. Paraguayo, 7ª, 8ª y 9ª, a las 08.30 - 10.30 y 12.20 

hs., en Club Arquitectura. 
 

Domingo 21-04 

San Telmo   c.  Def. Unidos, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

UAI Urquiza auxiliar (Rancho Taxco). 

Ituzaingó   c.  Sacachispas F.C., 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Ituzaingó auxiliar. 

Arg. de Quilmes   c.  V. San Carlos, 4ª, 5ª y 6ª, a las 10.00 - 12.00 y 14.00 hs., 

en Arg. de Quilmes auxiliar. 

Sp. Dock Sud   c.  Dep. Merlo, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Club Portugués. 

Villa Dálmine   c.  UAI Urquiza, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Villa Dálmine auxiliar. 

At. Pilar   c.  Pto. Nuevo, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

At. Pilar auxiliar. 

L.N. Alem   c.  Ctral. Ballester, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

L.N. Alem auxiliar (predio). 

D10 F.C.   c.  C.F. Roma, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

D10 F.C. auxiliar. 

Yupanqui   c.  El Porvenir, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Liniers auxiliar. 

Dep. Paraguayo   c.  V. Arenas, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Dep. Paraguayo (predio). 

San Miguel   c.  Dep. Morón, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en San Miguel auxiliar. 

Brown (Adrogué)   c.  All Boys, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Brown (Adrogué) auxiliar. 

Los Andes   c.  F.C. Midland, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Los Andes auxiliar (V. Albertina). 

Cañuelas F.C.   c.  Dep. Español, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Cañuelas F.C. auxiliar. 

Fénix   c.  Comunicaciones, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Arg. de Merlo auxiliar. 

Claypole   c.  Liniers, 7ª, 8ª y 9ª, postergado 

V. San Carlos   c.  Arg. de Quilmes, 7ª, 8ª y 9ª, a las 10.00 - 12.00 y 13.50 

hs., en V. San Carlos auxiliar. 

Dep. Merlo   c.  Sp. Dock Sud, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Dep. Merlo auxiliar. 

J.J. de Urquiza                     c.  Sp. Barracas, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en J.J. de Urquiza auxiliar. 

Roma. F.C.   c.  D10 F.C., 7ª, 8ª y 9ª, a las 08.00 - 10.00 y 12.50 hs., en 

Malvinas Argentinas. 

Control Orientado   c.  Muñiz, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Control Orientado auxiliar. 

Juv. Unida   c.  Berazategui, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Predio Los Indios. 

Ctro. Rec. Español   c.  Everton, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Def. de Cambaceres principal. 

Def. de Cambaceres   c.  Gral. Lamadrid, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Def. de Cambaceres principal. 

 

 

 

 

 

 

 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 11 

 

  

CAMPEONATOS DE FUTBOL INFANTIL 2024 

 

Se estableció la siguiente programación de los partidos correspondientes a la 1ra. Fecha del 

campeonato 2024. 
 

Domingo 21-04-2024 

Categorías 2011 - 2012 y 2013 a las 09.00 - 10.15 - 11.30 hs. 

Ituzaingó   c.  Almagro, en Ituzaingó principal. 

Arg. de Merlo   c.  Ctro. Rec. Español, en Def. del Chaco auxiliar (predio). 

Domingo 21-04-2024 

Categorías 2013 - 2012 - 2011 a las 09.00 - 10.15 - 11.30 hs. 

All Boys   c.  River Plate, en Club Pintita. 

Dep. Armenio   c.  San Lorenzo de A., en Dep. Armenio auxiliar. 

Barracas Central   c.  Vélez Sarsfield, en Barracas Central auxiliar. 

Berazategui   c.  Boca Jrs., en Berazategui auxiliar. 

Real Pilar F.C.   c.  Racing Club, en Real Pilar F.C. auxiliar. 

Dep. Riestra   c. Racing Club, a las 10.00 - 11.15 - 12.30 hs en Dep. 

Riestra auxiliar. 

Sp. Dock Sud   c.  Argentinos Jrs., a las 10.00 - 11.15 - 12.30 hs en Club 

Portugués. 

Estudiantes   c.  Independiente, en Predio Martín Coronado. 

G. y Esgrima L.P.   c.  San Martín (M.G.), a las 10.00 - 11.15 - 12.30 hs en G. y 

Esgrima L.P. (El Bosquecito). 

Atlanta   c.  Platense, en Atlanta auxiliar. 

Alte. Brown   c.  Newell´s Old Boys, en Alte. Brown auxiliar. 

Franja de Oro   c.  Rosario Central, en Complejo Rocha. 

Comunicaciones   c.  Huracán, en Comunicaciones auxiliar. 

Nva. Chicago   c.  Banfield, en Nva. Chicago auxiliar. 

Acassuso   c.  Estudiantes de L.P., a las 10.00 - 11.15 - 12.30 hs. en 

Acassuso principal. 

Chacarita Jrs.   c.  F.C. Oeste, en Chacarita Jrs. auxiliar. 

Def. de Belgrano   c.  Tigre, en Predio Los Cardales. 

Def. y Justicia   c.  Temperley, en Def. y Justicia predio. 

Quilmes A.C.   c.  Camioneros, en Quilmes A.C. auxiliar. 

Liniers   c.  Sp. Italiano, en Liniers auxiliar. 

Pto. Nuevo   c.  J. Unida, en Pto. Nuevo principal. 

F.C. Midland   c.  Sacachispas F.C., en F.C. Midland auxiliar. 

Dep. Laferrere   c.  Villas Unidas, en Dep. Laferrere auxiliar. 

El Porvenir   c.  Arg. de Quilmes, en El Porvenir auxiliar. 

Atlas   c.  Control Orientado, en Boca del Tigre principal. 

Estrella del Sur   c.  Dep. Metalúrgico, en Dep. Metalúrgico auxiliar. 

Gral. Lamadrid   c.  Belgrano (Zárate), en C.I.R.S.E. 

Def. del Chaco   c.  Everton, en Def. del Chaco auxiliar (predio). 

Yupanqui   c.  Fénix, en Yupanqui principal. 

Argentino (Ros.)   c.  At. Pilar, en F.C. Oeste auxiliar (Pontevedra). 

Muñiz   c.  Grand Bourg, en Muñiz auxiliar (predio). 

San Telmo   c.  Piraña, en Don Bosco. 

Saint Martin 09   c.  C.F. Roma, en Complejo Atlántida. 

Lugano   c.  Villa San Carlos, en Lugano auxiliar. 

Ctral. Ballester   c.  Dep. Merlo, en Polid. Santa Brígida. 

San Martín (B.)   c.  Juventud de Bernal, en Predio E.P.F. (Don Orione). 

Def. de Glew   c.  Def. Unidos, en Def. de Glew auxiliar (predio). 
 

Domingo 23-04-2024 

Categorías 2011 - 2012 - 2013 a las 14.00 - 15.15 - 16.30 hs. 

Arsenal F.C.   c.  Dep. Morón, en Arsenal auxiliar. 

 

 

 

 

 

 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 12 

 

  

CAMPEONATO DE FÚTBOL FEMENINO DE PRIMERA DIVISIÓN “A” - “TORNEO 

APERTURA” 2024  

 

6ª. Fecha: 
 

Viernes 19-04 

San Lorenzo de Almagro   c.  UAI - Urquiza, a las 15.00 hs., en San Lorenzo de 

Almagro auxiliar.  
 

Sábado 20-04 

Boca Juniors   c.  Newell´s Old Boys, a las 11.00 hs., en Boca Juniors, 

auxiliar (Casa Amarilla) (T.V.). 

Gimnasia y Esgrima La Plata   c.  Huracán, a las 15.00 hs., en Gimnasia y Esgrima La Plata 

principal.  

Rosario Central   c.  Independiente, a las 15.00 hs., en Rosario Central. 

Ferro Carril Oeste   c.  Platense, a las 12.00 hs., en Ferro Carril Oeste auxiliar 

(Pontevedra).  
 

Domingo 21-04 

Racing Club   c.  S.A.T., a las 11.00 hs., en Racing Club auxiliar (Tita 

Mattiussi) (T.V.).   

Banfield   c.  Excursionistas, a las 15.00 hs., en Banfield principal.  
 

Lunes 22-04 

Estudiantes   c.  San Luis, a las 09.00 hs., en Predio Martín Coronado. 

  

Partido postergado 

Belgrano   c.  River Plate 

 

 

CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “B” DE FÚTBOL FEMENINO 2024 

 

Zona “A”  
 

2ª. Fecha: 
 

Sábado 20-04 

Def. y Justicia   c.  Talleres (Cba.), a las 15.30 hs., en Def. y Justicia auxiliar 

(Predio “Campeones del Mundo”). 

San Miguel   c.  Comunicaciones, a las 15.30 hs., en San Miguel auxiliar. 
 

Domingo 21-04 

Sarmiento   c.  Lima F.C. (Zárate), a las 15.30 hs., en Sarmiento (Predio 

Ciudad Deportiva). 

Dep. Español   c.  El Porvenir, a las 15.30 hs., en Dep. Español auxiliar. 

Vélez Sarsfield   c.  Dep. Merlo, a las 16.30 hs., en Vélez Sarsfield auxiliar 

(V. Olímpica). 

 

Zona “B”  
 

1ª. Fecha: 
 

Sábado 20-04 

Argentinos Jrs.   c.  Atlanta, a las 10.00 hs., en Argentinos Jrs. auxiliar. 
 

Domingo 21-04 

Dep. Morón   c.  Dep. Armenio, a las 12.30 hs., en Dep. Morón auxiliar. 

All Boys   c.  Def. de Belgrano, a las 15.00 hs., en All Boys principal. 

Estudiantes de L.P.   c.  Lanús, a las 11.00 hs., en Estudiantes de L.P. auxiliar 

(Country). 

At. de Rafaela   c.  Unión, a las 10.00 hs., en Polideportivo Cdad. de Rafaela.  

 

 

 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 13 

 

  

CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “C” DE FÚTBOL FEMENINO 2024 - FASE 

CLASIFICACIÓN 

 

Zona “A”  
 

1ª. Fecha: 
 

Sábado 20-04 

Aldosivi (M. del P.)   c.  Gral. Lamadrid, a las 17.30 hs., en Aldosivi (M. del P.) 

auxiliar. 

Claypole   c.  Quilmes A.C., a las 15.30 hs., en Predio Liar Sports. 
 

Domingo 21-04 

Almagro   c.  Estrella del Sur, a las 10.00 hs., en Almagro principal. 

Nva. Chicago   c.  Country Canning, a las 15.00 hs., en Nva. Chicago 

auxiliar. 

 

Zona “B”  
 

1ª. Fecha: 
 

Sábado 20-04 

Dep. Laferrere   c.  El Frontón, a las 15.30 hs., en Dep. Laferrere principal. 

Puerto Nuevo   c.  F.C. Midland, a las 15.30 hs., en Puerto Nuevo principal. 

Los Andes   c.  Arsenal F.C., a las 09.00 hs., en Los Andes auxiliar (V. 

Albertina). 
 

Domingo 21-04 

Tigre   c.  Cañuelas F.C., a las 11.00 hs., en Tigre auxiliar. 

 

Zona “C”  
 

1ª. Fecha: 
 

Sábado 20-04 

Alte. Brown   c.  Villas Unidas, a las 15.30 hs., en Alte. Brown auxiliar. 

Atlas   c.  Sp. Italiano, a las 15.30 hs., en Unión Ferroviaria. 

Talleres (R.E.)   c.  Berazategui, a las 10.00 hs., en Talleres (R.E.) auxiliar 

(Estadio). 

Chacarita Jrs.   c.  Luján, a las 15.30 hs., en Chacarita Jrs. auxiliar. 
 

Domingo 21-04 

Alte. Brown   c.  Villas Unidas, a las 15.30 hs., en Alte. Brown auxiliar. 

 

 

CAMPEONATO SUB 14, SUB 16 Y SUB 19 2024 - PRIMER TORNEO 

 

12ª. Fecha: 
 

Sábado 20-04 

Huracán   c.  Estudiantes de L.P., Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 

- 10.30 y 12.30 hs., en Huracán auxiliar. 

Banfield   c.  S.A.T., Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 16.30 - 18.00 y 

20.00 hs., en Banfield auxiliar (Predio Luis Guillón). 
 

Domingo 21-04 

Platense    c.  Vélez Sarsfield, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 08.30 - 

10.00 y 12.00 hs., en Platense auxiliar. 

Independiente   c.  Estudiantes, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 - 10.30 

y 12.30 hs., en Independiente auxiliar (V. Domínico). 

Boca Jrs.   c.  Newell´s Old Boys, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 

- 10.30 y 12.30 hs., en Boca Jrs. auxiliar (Casa Amarilla). 

Ferro Carril Oeste   c.  UAI - Urquiza, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 - 

10.30 y 12.30 hs., en Ferro Carril Oeste auxiliar 

(Pontevedra). 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 14 

 

  

Rosario Ctral.   c.  River Plate, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 - 10.30 

y 12.30 hs., en Ctral. Córdoba (Ros.). 

G. y Esgrima L.P.   c.  San Lorenzo de A., Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 

- 10.30 y 12.30 hs., en G. y Esgrima L.P. auxiliar 

(Estancia Chica). 

 

Partido postergado 

San Luis F.C.   c.  Racing Club. 

 

 

CAMPEONATOS DE FUTSAL  

 

PRIMERA DIVISIÓN - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.): 
 

Fecha 6: 

 

Nueva Chicago   c. América del Sud, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de 

las 14.00 hs., en Nueva Estrella. - 3ra., y 1ra., viernes 19-

04, a partir de las 20.30 hs., en Nueva Estrella. 

Pinocho   c. Gimnasia, 1ra., y 3ra., domingo 21-04, a partir de las 

20.00 hs., en Pinocho. 

Ferro    c. Atlanta, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 12.00 

hs., en Ferro. - 3ra., domingo 21-04, a partir de las 18.30 

hs., en Ferro. - 1ra., domingo 21-04, a partir de las 19.00 

hs., en Arena Tortuguitas. 

SECLA   c. Barracas, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 09.30 

hs., en SECLA. - 3ra., domingo 21-04, a partir de las 

19.00 hs., en SECLA. - 1ra., sábado 20-04, a partir de las 

21.15 hs., en Arena Tortuguitas.(T.V.) 

Boca   c. Jorge Newbery, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 

10.00 hs., en Casa Amarilla. - 1ra., y 3ra., sábado 20-04, 

a partir de las 20.30 hs., en Casa Amarilla. 

Hebraica   c. 17 de Agosto, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

11.00 hs., en Hebraica. - 1ra., y 3ra., sábado 20-04, a 

partir de las 18.30 hs., en Hebraica. 

Independiente   c. Glorias, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 13.00 

hs., en Villa Modelo. - 3ra., sábado 20-04, a partir de las 

18.30 hs., en Villa Modelo - 1ra., domingo 21-04, a partir 

de las 21.15 hs., en Arena Tortuguitas. 

Kimberley   c. Camioneros, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

13.00 hs., en GB Sports. - 1ra., y 3ra., domingo 21-04, a 

partir de las 19.30 hs., en GB Sports.  

San Lorenzo   c. Racing, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 13.30 

hs., en Polideportivo Roberto Pando. - 3ra., y 1ra., sábado 

20-04, a partir de las 19.00 hs., en Polideportivo Roberto 

Pando. 

 

PRIMERA DIVISIÓN “B” - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 5 
 

Pacífico   c. Arsenal, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 14.00 

hs., en Club Parque. - 1ra., y 3ra., sábado 21-04, a partir 

de las 19.30 hs., en Club Parque. 

River   c. El Talar, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 12.00 

hs., en GB Sports. - 1ra., y 3ra., sábado 20-04, a partir de 

las 19.30 hs., en GB Sports. 

Estrella de Boedo   c. Villa La Ñata, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

13.00 hs., en Estrella de Boedo. - 1ra., y 3ra., sábado 20-

04, a partir de las 19.00 hs., en Estrella de Boedo. 

Franja de Oro   c. Newell’s, 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a partir de las 15.30 

hs., en Franja de Oro. 

Centro Asturiano   c. Alvear, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 12.00 

hs., en Centro Asturiano. - 1ra., y 3ra., domingo 21-04, a 

partir de las 18.30 hs., en Centro Asturiano. 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 15 

 

  

Almafuerte   c. Argentinos Jrs., 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de 

las 14.00 hs., en Almafuerte. - 1ra., y 3ra., viernes 19-04, 

a partir de las 20.30 hs., en Almafuerte 

Banfield   c. Dep. Metalúrgico, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de 

las 13.00 hs., en Banfield. - 1ra., y 3ra., domingo 21.04, a 

partir de las 18.45 hs., en Banfield. 

Country CIB   c. UNLAM, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

14.00 hs., en Colegio San Bonifacio. - 1ra., y 3ra., 

domingo 21-04,  a partir de las 20.00 hs., en Colegio San 

Bonifacio.  

Platense   c. Nueva Estrella, 4ta., y 5ta., viernes 19-04, a partir de las 

20.15 hs., en Platense. - 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a 

partir de las 10.00 hs., en Estrella Federal. - 3ra., viernes 

19-04, a partir de la 21.30 hs., en Platense. - 1ra., sábado 

20-04, a partir de las 19.00 hs., en Arena Tortuguitas 

(T.V.). 

 

PRIMERA DIVISIÓN “C” - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 4 
 

Primera Junta   c. Estrella de Maldonado, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a 

partir de las 14.30 hs., en Nueva Estrella. - 1ra., y 3ra., 

domingo 21-04, a partir de las 20.00 hs., en Nueva 

Estrella. 

Huracán   c. UAI Urquiza, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

14.00 hs., en Miriñaque. - 1ra., y 3ra., domingo 21-04, a 

partir de las 20.00 hs., en Miriñaque. 

Club Parque   c. Villa Modelo, 8va., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

10.00 hs., en Club Parque. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a 

partir de las 19.00 hs., en Club Parque. 

Dep. Merlo   c. Vélez, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 14.00 

hs., en El Remanso. - 1ra., y 3ra., domingo 21-04, a partir 

de las 20.00 hs., en El Remanso. 

Dep. Morón   c. Lamadrid, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

10.00 hs., en Colegio Monseñor T. Juan Solari. - 1ra., y 

3ra., sábado 20-04, a partir de las 19.00 hs., en Colegio 

Monseñor T. Juan Solari.  

CIDECO   c. Juventud de Tapiales, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a 

partir de las 13.00 hs., en CIDECO. - 3ra., y 1ra., 

domingo 21-04, a partir de las 18.45 hs., en CIDECO. 

GEVS   c. All Boys, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 09.30 

hs., en Club Bomberitos. - 1ra., y 3ra., sábado 20-04, a 

partir de las 19.00 hs., en Club Bomberitos. 

Estudiantil Porteño   c. Miriñaque, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 

13.30 hs., en Colegio Salesiano Don Bosco. - 3ra., y 1ra., 

sábado 20-04, a partir de las 19.30 hs., en Colegio 

Salesiano Don Bosco.  

Unión de Ezpeleta   c. Libertadores, 4ta., a8va., domingo 21.04, a partir de las 

12.30 hs., en Unión de Ezpeleta. - 1ra., y 3ra., domingo 

21-04, a partir de las 20.00 hs., en Polideportivo UNQUI. 

 

PRIMERA DIVISIÓN “D” - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 1 
 

Banco Provincia   c. Tigre, 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a partir de las 18.30 hs., 

en Banco Provincia. 

Villa Heredia   c. Sp. Italiano, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

14-00 hs., en CIDECO. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a 

partir de las 19.30 hs., en CIDECO. 

Estrella Federal   c. J.J. Urquiza, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

14.00 hs., en Estrella Federal.  - 1ra., y 3ra., sábado 20-

04, a partir de las 20.30 hs., en Almafuerte.  

25 de Mayo   c. Puerto Nuevo, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 

14.30 hs., en Almafuerte. - 1ra., y 3ra., viernes 19-04, a 

partir de las 20.30 hs., en Estrella Federal. 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 16 

 

  

Sp. Dock Sud   c. Excursionistas, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de 

las 14.00 hs., en Dock Sud. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a 

partir de las 20.30 hs., en Villa Modelo. 

El Porvenir   c. El Progreso, 8va., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

09.00 hs., en El Porvenir. - 1ra., y 3ra., viernes 19-04, a 

partir de las 20.30 hs., en El Porvenir. 

Caballito Jrs.   c. BPNA, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 13.45 

hs., en América del Sud. - 1ra., y 3ra., sábado 20-04, a 

partir de las 20.00 hs., en América del Sud.  

Estudiantes de L.P.   c. Ferro de Merlo, 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 

14.00 hs., en Miriñaque. - 1ra., y 3ra., sábado 20-04, a 

partir de las 20.00 hs., en Miriñaque. 

Argentino S.F.    c. Dep. Riestra, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

14.00 hs., en Club Barrionuevo. - 3ra., y 1ra., domingo 

21-04, a partir de las 19.30 hs., en Club Barrionuevo. 

Rosario Central   c. Monte Viejo, 1ra., domingo 21-04, a partir de las 19.00 

hs., en Club Atlético Provincial (Ros.). 

Villa Malcom   c.   San Martin (T), 4ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 

14.00 hs., en Jorge Newbery. - 1ra., y 3ra., sábado 20-04, 

a partir de las 20.00 hs., en Jorge Newbery.  

Comunicaciones   c. El Ciclón, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

14.00 hs., en Comunicaciones. - 1ra., y 3ra., domingo 21-

04, a partir de las 20.00 hs., en Comunicaciones.  

Juventud Unida   c. El Campito, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

14.00 hs., en CEDEM N°2. - 1ra., y 3ra., domingo 21-04, 

a partir de las 19.30 hs., en CEDEM N°2. 

La Matanza   c. Juvencia, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

13.00 hs., en Predio Juan D. Perón. - 3ra., y 1ra., 

domingo 21-04, a partir de las 18.30 hs., en Predio Juan 

D. Perón. 

Don Bosco   c. Chacarita, 4ta., a 8va., domingo 21-04, a partir de las 

13.30 hs., en Villa Don Bosco. - 3ra., y 1ra., domingo 21-

04, a partir de las 19.30 hs., en Villa Don Bosco. 

Dep. Hurlingham   c. Vélez, 3ta., a 8va., sábado 20-04, a partir de las 14.00 hs., 

en Dep. Hurlingham. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a partir 

de las 19.30 hs., en Dep. Hurlingham. 

 

 

CAMPEONATOS DE FUTSAL FEMENINO 

 

PRIMERA DIVISIÓN - FUTSAL FEMENINO - Fecha 6 Torneo 2024 - (6ta, 5ta, 4ta, 3ra, y 

1ra. Cat.): 
 

Pacífico    c.  Estudiantes, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

15.00 hs., en Alvear. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a partir 

de las 18.30 hs., en Alvear. 

Pinocho   c. Racing, 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a partir de las 15.00 

hs., en Pinocho. - 3ra., domingo 21-04, a las 18.30 hs., en 

Pinocho. - 1ra., sábado 20-04, a las 16.45 hs., en Arena 

Tortuguitas. 

All Boys   c. Independiente, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

15.30 hs., en Pinocho. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a partir 

de las 19.00 hs., en Pinocho.  

Boca   c. Barracas, 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a partir de las 10.00 

hs., en Casa Amarilla. - 3ra., y 1ra., domingo 21-04, a 

partir de las 18.30 hs., en Casa Amarilla. 

SECLA   c. River, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 15.30 hs., 

en SECLA. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a partir de las 

19.00 hs., en SECLA. 

Huracán   c. Platense, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 10.00 

hs., en Club Miriñaque. - 1ra., y 3ra., viernes 19-04, a 

partir de las 20.00 hs., en Club Miriñaque.  



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 17 

 

  

GELP   c. Ferro, 3ra., sábado 20-04, a las 19.30 hs., en Gimnasio 

Municipal Berisso. - 1ra., domingo 21-04, a las 16.45 hs., 

en Arena Tortuguitas. 

 

PRIMERA DIVISIÓN “B” - FUTSAL FEMENINO - Fecha 5 Torneo 2024 - (6ta, 5ta, 4ta, 

3ra, y 1ra. Cat.): 
 

Camioneros   c.  Banfield, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 11.00 

hs., en Lamadrid. -  3ra., y 1ra., domingo 21-04, a partir 

de las 20.00 hs., en Arsenal. 

Centro Asturiano   c. Newell’s, 3ra., y 1ra., viernes 19-04, a partir de las 20.30 

hs., en Centro Asturiano. 

Def. Cervantes   c. Nueva Estrella, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

16.00 hs., en Lamadrid. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a 

partir de las 19.30 hs., en Lamadrid. 

Lamadrid   c. Dep. Morón, 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a partir de las 

15.00 hs., en Lamadrid. - 3ra., a 1ra., domingo 21-04, a 

partir de las 18.30 hs., en Lamadrid. 

Argentinos Jrs.   c. Vaporaki, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 15.30 

hs., en Microestadio de Argentinos Jrs. - 3ra., y 1ra., 

sábado 20-04, a partir de las 19.30 hs., en Microestadio 

de Argentinos Jrs. 

Orientación Juvenil   c. Unión de Ezpeleta, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de 

las 10.00 hs., en Diego A. Maradona. - 3ra., y 1ra., 

viernes 19-04, a partir de las 19.30 hs., en José María 

Gatica. 

El Ciclón   c. 17 de Agosto, 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a partir de las 

11.00 hs., en Alvear. - 1ra., y 3ra., domingo 21-04, a 

partir de las 19.00 hs., en Jorge Newbery.  

 

PRIMERA DIVISIÓN “C” FUTSAL FEMENINO - Fecha 4 Torneo 2024 - (6ta, 5ta, 4ta, 3ra, 

y 1ra. Cat.): 
 

Los Andes   c. San Antonio, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

15.00 hs., en Brown (Adrogué). - 3ra., y 1ra., sábado 20-

04, a partir de las 18.30 hs., en Brown (Adrogué). 

Almagro   c. Villa Malcom, 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a partir de las 

16.00 hs., en Almagro. - 3ra., y 1ra., domingo 21-04, a 

partir de las 19.30 hs., en Almagro. 

Arsenal   c. La Matanza, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

16.00 hs., en Arsenal. - 3ra., a 1ra., sábado 20-04, a partir 

de las 19.30 hs., en Arsenal. 

Atlanta   c. Comunicaciones, 6ta., a 4ta., sábado 20-04, a partir de las 

16.00 hs., en Atlanta. - 3ra., y 1ra., sábado 20-04, a partir 

de las 19.30 hs., en Atlanta. 

San Martin (B)   c. Libertadores, 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a partir de las 

16.00 hs., en San Martin (B). - 3ra., y 1ra., domingo 

21.04, a partir de las 19.30 hs., en San Martin (B). 

Alvear   c. Unión y Fortaleza, 6ta., a 4ta., domingo 21-04, a partir de 

las 16.00 hs., en Alvear. - 3ra., y 1ra., domingo 21-04, a 

partir de las 19.30 hs., en Alvear. 

 

 

CAMPEONATO DE FÚTBOL PLAYA DE PRIMERA DIVISIÓN 2024 - FASE REGULAR 

 

4ta. Fecha 
 

Domingo 21-04 

Ituzaingó   c.  Boca Jrs., a las 09.00 hs., en Polideportivo “Luis Monti” 

(Escobar). 

Tigre   c.  Dep. Malvinas, a las 11.30 hs., en Dep. Malvinas. 

Argentino (Ros.)   c.  Racing Club, a las 12.00 hs., en Balneario La Florida 

(Ros.). 



(Continuación Boletín Nº 6478) 18.04.2024 Hoja Nº 18 

 

  

Acassuso   c.  Huracán, a las 14.00 hs., en Polideportivo “Luis Monti” 

(Escobar). 

Rosario Ctral.   c.  At. Zelaya a las 13.15 hs., en Balneario La Florida (Ros.). 

 

 

CAMPEONATO DE FÚTBOL PLAYA DE PRIMERA DIVISIÓN “B”- TORNEO 2024 

 

4ta. Fecha 
 

Domingo 21-04 

Don Torcuato   c.  San Telmo, 09.00 hs., en Dep. Malvinas. 

Sp. Italiano   c.  Bajo San Isidro, 10.15 hs., en Dep. Malvinas. 

Fútbol Playa Escobar   c.  Ferro Carril Oeste, 10.15 hs., en Polideportivo “Luis 

Monti” (Escobar). 

E.D.R.I.S.   c.  San Lorenzo de A., 11.30 hs., en Polideportivo “Luis 

Monti” (Escobar). 

Newell´s Old Boys   c.  Siglo XX, 14.30 hs., en Balneario La Florida (Ros.). 

 

Pendiente 2da. Fecha 
 

Miércoles 24-04 

Sp. Italiano   c. San Lorenzo de A., 21.45 hs., en Dep. Malvinas. 

 

 

CAMPEONATO DE FÚTBOL PLAYA FEMENINO DE PRIMERA DIVISIÓN 2024 - 

FASE REGULAR 

 

4ta. Fecha 
 

Domingo 21-04 

Ferro Carril Oeste   c.  Dep. Malvinas, 12.45 hs., en Dep. Malvinas. 

Tigre    c.  At. Zelaya, a las 14.00 hs., en Dep. Malvinas. 

Fútbol Playa Escobar   c.  Ituzaingó, 12.45 hs., en Polideportivo “Luis Monti” 

(Escobar). 

Argentino (Ros.)   c.  Boca Jrs., 15.45 hs., en Balneario La Florida (Ros.). 

 

Pendiente 2da. Fecha 
 

Miércoles 24-04 

Ferro Carril Oeste   c.  Ituzaingó, 19.30 hs., en Dep. Malvinas. 

Fútbol Playa Escobar   c.  Huracán, 20.40 hs., en Dep. Malvinas. 

 

*** 

 

 


